Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__15.03.2007__    __33__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___15.03.2007___№__33_

г. Чебоксары

О создании республиканского государственного учреждения «Редакция Канашской районной газеты «Канаш»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и улучшения информационного обеспечения населения Канашского района Чувашской Республики Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в- л я е т:

1. Создать республиканское государственное учреждение «Редакция Канашской районной газеты «Канаш» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики (далее – РГУ «Редакция Канашской районной газеты «Канаш»).

2. Министерству культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики:

совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики осуществить в установленном законодательством порядке организационно-правовые действия, связанные с созданием РГУ «Редакция Канашской районной газеты «Канаш»;

обеспечить финансирование РГУ «Редакция Канашской районной газеты «Канаш» за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики по отрасли «Культура, кинематография и средства массовой информации».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

1*33.doc Минкульт